
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■

/  В. / /  2024 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от
30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского района от
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и 
реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление № 479) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 7 подпункта 1 пункта 2 приложения № 6 постановления № 479 
изложить в новой редакции:

Право на получение ЕДК имеют педагогические работники:
- имеющие высшее педагогическое образование или средне-специальное 

образование по направлению вакансий;
- состоящие в трудовых отношениях по основному месту работы в муници

пальной общеобразовательной организации;
- имеющие постоянную или временную регистрацию на территории 

Мотыгинского района;
- не имеющие в собственности, либо в пользовании по договору социально

го/ специализированного найма жилого помещения, пригодного для постоянного 
проживания, расположенного в населенном пункте Мотыгинского района, в 
котором осуществляется трудовая деятельность;

- при отсутствии у членов их семей жилого помещения, площадь которого 
составляет более 12 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи, 
пригодного для постоянного проживания, расположенного в населенном пункте 
Мотыгинского района в котором осуществляется трудовая деятельность 
получателя ЕКД;

- при наличии в собственности, либо в пользовании по договору социально
го найма жилого помещения, пригодного для постоянного проживания, 
расположенного на территории Мотыгинского района, в населенном пункте, где 
не осуществляется трудовая деятельность, выплата ЕКД производится за период



ж;
учебного года.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления, возлож^ 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по соци 
политике.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём eih 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежу 
размещению на официальном сайте муниципального образования М о т ы г ш̂ с к е : 
район.

ть 
ально

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеёв

а
й

о
т
й

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626


